М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е КА ЗЕН Н О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е СРЕДН ЯЯ Ш К О Л А  №  2

П Р И К А З

«04» апреля 2020 г. №  107
К отельниково

О переходе на дистанционное обучение

На основании постановления Губернатора Волгоградской области от 03.04.2020г. №237 «О
внесении изменения в постановление Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020г № 179 «О
введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств
территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в соответствии с приказом от 17.03.2020
№ 103 "Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных
программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расписание уроков на период обучения в дистанционном режиме с 06.04.2020г.

Опубликовать расписание на сайте образовательной организации в срок до 06.04.2020 г. до 15.00
2. Классным руководителям, учителям предметникам:
2.1. Довести до сведения родителей утвержденное расписание, оказывать методическую и
консультативную помощь родителям (законным представителям) обучающихся по
организации деятельности обучающегося в домашних условиях в период самоизоляции, в том
числе путем использования сайтов в сети интернет, социальных сетей и групп в популярных
мессенджерах;
2.2. Обеспечить в полном объеме реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с
утвержденными учебными планами, откорректированными рабочими программами и
календарным учебным графиком;
2.3. Своевременно выставлять оценки в СГО, доводить сведения об успеваемости до
обучающихся и их родителей каждую неделю любым удобным ему способом, классные
журналы (бумажные) заполнить после периода самоизоляции.
3. Возложить на зам. директора по УВР Короткову Л.А., учителя Плетневу В.А.

ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных
отношений в дистанционном режиме.

4. Возложить на классных руководителей 1-11 классов ответственность за координацию и
контроль работы учителей предметников с учащимися класса в дистанционном режиме.

5. Руководителям школьных методических кафедр обеспечить мониторинг процесса
дистанционного обучения.

6. Утвердить список лиц, переведенных на дистанционный режим работы из дома
(приложение 1)

7. Утвердить список учителей, которые организуют образовательный процесс дистанционно
непосредственно из образовательной организации, соблюдая все санитарно-эпидемиологические
требования (приложение 2)

8. Утвердить список работников, обеспечивающих функционирование ОУ (приложение 3)
9. Зам. директора по АХР Ивановой М.Е. обеспечить с 06.04.2020г соблюдение

дезинфекционного режима.